- 1 -

益兰发〔2025〕78 号

中共益阳市兰溪镇委员会
益阳市兰溪镇人民政府

关于调整《兰溪镇 2025 年党政班子成员分工、
各站办所人员、驻村办点安排》的通知

各村（社区）、镇属各部门、驻镇各单位：

因人事变动和工作需要，经镇党委、政府研究决定，镇领导

班子成员分工、各站办所人员、驻村办点安排已重新调整，现予

印发。

中共益阳市兰溪镇委员会

益阳市兰溪镇人民政府

2025年 11月 5日

- 2 -

兰溪镇 2025 年度党政班子成员分工

庄 璆：党委书记。主持全面工作。分管莲花塘村、枫林社

区。

陈伟平：党委副书记、镇长。协助全面工作，主持政府工作。

分管财政办公室，负责财务、税收、金融、保险、审计、立项争

资、项目建设等工作。分管北岸新村、双港子村。完成书记交办

的其他工作。

岳云杰：党委委员、人大主席。主管人大工作。负责人大、

重点项目管理、乡村振兴、人居环境、改水改厕，协助立项争资、

招商引资、湘商回归等工作。联系米业协会。分管兰溪村、槐花

新村、千家洲村。完成书记交办的其他工作。

曹 军：党委委员、武装部长、政法委员。主管政法、武装

工作。分管平安法治和应急管理办公室、武装部、退役军人事务

站。负责社会治安综合治理、国防动员、民兵训练、预备役管理、

维稳、信访、禁毒、防范邪教、平安建设、教育、校车管理、司

法、突发公共事件应急管理与处置、安全生产、交通顽瘴痼疾整

治、退役军人事务、能源、物流、通信、邮电等工作。联系派出

所、司法所、法庭、中心校。分管百家塅社区、港湾村。完成书

记交办的其他工作。

刘 峰：党委委员、纪委书记。主管纪检监察室。负责纪检、

- 3 -

监察工作。分管小河口村、新月村、罗湖村。完成书记交办的其

他工作。

陈韶华：党委委员、副镇长。兼任机关支部书记，分管党政

办、经济发展办公室。协管财政办，协助财务、税收等工作，负

责党委、人大、政府、政协联络工作的综合协调和督查督办、机

关文电、重要文稿、综合调研、信息、机要、保密、档案、市长

热线、会务接待、行政后勤、机关后勤、“互联网+监督”、政

务和社会服务、公路交通、庭院经济、商务、经管、工信、发改、

科技科协、经济社会调查统计、农民负担监督、供销、土地流转

数字化改革、共青团、食品安全等工作。联系市场监督管理所。

分管苏家湖村、新沙村。完成书记交办的其他工作。

匡曙阳：党委委员、宣传委员、统战委员。主管宣传、统战

工作，代管政协工作。分管生态办公室。负责宣传、意识形态、

创文创卫、生态环境保护、农业、农机、移民、统战、民族宗教、

侨务等工作。牵头负责千家洲片区秸秆禁烧与综合利用工作。分

管三岔堤村、羊角村。完成书记交办的其他工作。

张 跃：党委委员、组织委员。分管党建办、社会事务综合

服务中心。负责干部人事、机构编制、党务、老干、老科协、工

商联、人力资源与社会保障、妇联、关心下一代、民政、社区建

设、文广、旅游、医疗保障、卫生健康与计划生育、疫情防控、

红十字会、殡葬改革等工作。分管莲花塘村、黄湖村。完成书记

- 4 -

交办的其他工作。

王 宁：副镇长。分管生态办公室。负责生态环境保护、人

居环境、改水改厕、农村生活污水治理。分管四门闸村、金河村、

龙荣村。完成书记交办的其他工作。

帅 平：人大副主席兼工会主席。分管重点项目办公室。协

助人大工作、重点工程建设管理等工作，负责工会。联系供电所。

分管枫林社区、金鸡山村。完成书记交办的其他工作。

孙有君：综合行政执法大队大队长。负责综合行政执法大队，

代管自然资源和村镇建设事务中心办公室。负责行政综合执法、

自然资源、村镇规划、村镇建设、土地报批、燃气管理等工作。

牵头负责兰溪片区秸秆禁烧与综合利用工作。分管双枫树村、沙

岭村、鄢家垸村。完成书记交办的其他工作。

二、站办所人员

各单位实行主任（站长、队长）负责制。

（一）党政综合办公室

主 任：李文彬

副 主 任：曾家旺

成 员：徐佳希、蔡 婷、石 凤、周羽萱、刘 博

邹重阳

（二）党建办公室

主 任：姚龙辉

- 5 -

副 主 任：鲁冰清、李 杰

成 员：肖益龙、陈瑞玲

（三）经济发展办公室

主 任：龙 昕

副 主 任：潘辉伟、曹浩辉、程佳阳、王卫才、曹又满

成 员：汤 益、曹新华、胡莉莉、文 扬、曹志先

陈 云、刘风雪、陈泽博、卜鲲飞、曾幼魁

（四）生态办公室

主 任：毛予晖

副 主 任：曾 明、刘 亮

成 员：陈立波、刘孟良、汤 辉、何 帅

（五）自然资源和村镇建设事务中心办公室

主 任：毛 斌

副 主 任：夏 娜、孙英伯

成 员：肖 武、王 熙、曹 胜、唐伯星

李 靖、何浩勋(兼创文办副主任)

李 兵（聘）、彭卫军（聘）

（六）平安法治和应急管理办公室

主 任：张明辉

副 主 任：陈勇军、陈 亮、艾植夫、周 明

成 员：代晓菊、肖 波、胡 莹、雷勇军

- 6 -

肖 滔、谢 铮、张 超、陈所倚

余建军（聘）

（七）财政办公室

主 任：孙胜科

副 主 任：符立明、贾馥金、陆 荣（红十字会挂职）

罗 彦（兼创文办主任）

成 员：陈可夫、赵 宏、汤广前、吴 政、唐 震

（八）社会事务综合服务中心

主 任：曹志斌

副 主 任：王爱民、熊世奇

成 员：曹 瑞、赵 楚、曹慧香、夏国英、尹德康

方琼范、罗尚仁、夏介军、陈思杨、欧阳超承

夏 燕（户籍员）、林怡芳（社工）

曹 霞（社工）

（九）农业综合服务中心

主 任：陈卅男

支 部 书 记：刘红英

副 主 任：蔡新舟、陈 立、肖建强、易立新、

曾国辉、汤光明

成 员：曹开宇、刘琼芳、唐 信、刘谷端、罗海波、

张 伟、袁 凯、刘宏根、汤 浩、陈朝晖、

- 7 -

邓正安、张新兵、欧阳鹏、刘建明、蔡韶斌、

刘达华、陈合龙、邓建新、徐建军、陈好学

石 涌、徐红兵、熊 瑛、冷德强、彭放成

赵光兵、冷德良、曾雪云、汤爱民、徐 信

孙泉清、张娅萍、蔡 佳、杨 洋、王 俊

王婧雨、孔 巍、孙宏倩

罗建华（聘）、李德明（聘）、欧阳立春（聘）

崔启明（聘）、曹景才（聘）

（十）退役军人服务站

站 长：蔡曙滨

副 站 长：向 斌、刘 坤

成 员：赵志勇（聘）

（十一）综合行政执法大队

大 队 长：孙有君

副大队长：曹新放（常务）、曾步勋

成 员：殷国秋、冷海龙、李 凯、谢逸云

周腾芳、孙 军、陈 勋（聘）

三、纪律检查委员会

专职副书记：李栋伟

专 干：曹 维

委 员：卢鹏斌、龙 羿

- 8 -

兼 职 委 员：潘辉伟、谢逸云、孙 栋、符立明

四、人民武装部

副 部 长：孙 栋

专 干：刘 斌、周 峰

五、重点项目办公室

主 任：帅 平（兼）

成 员：欧阳杰（兼）、李最儒、文素清、罗建全、赵 艺

汤志科（兼）、叶创娇、陈立波（兼）

六、群团工作

（一）工会副主席：姚龙辉（兼）

（二）人大秘书：王 熙（兼）

（三）政协秘书：曾家旺（兼）

（四）妇联副主席：鲁冰清（兼）

（五）组织干事：肖益龙

（六）宣传干事：陈好学（兼）

（七）统战干事：卜 波

（八）团委副书记：杨 洋（兼）

- 9 -

七、驻村（社区）一书记和驻村干部安排

村名 分管领导 第一书记 驻村干部 村名 分管领导 第一书记 驻村干部

莲花塘村

庄 璆

雷勇军 王 俊 苏家湖村
陈韶华

程佳阳 曾家旺

枫林社区 曹又满 曹浩辉 新沙村 毛予晖 胡 莹

北岸新村

陈伟平

李文彬 汤光明 羊角村
匡曙阳

潘辉伟 曹开宇

双港子村 周 明 曾 明 三岔堤村 肖 滔 汤 辉

槐花新村

岳云杰

王 熙 曾幼魁 黄湖村 张 跃 曹志斌
欧阳超

承

千家洲村 毛 斌 罗 彦 四门闸村

王 宁

孙 军 刘孟良

兰溪村 龙 昕 文 扬 金河村 王卫才 夏介军

百家塅社

区
曹 军

艾植夫 殷国秋 龙荣村 王益峰 孙英伯

港湾村 张明辉 周 峰 金鸡山村 帅 平 蔡曙滨 崔启明

小河口村

刘 峰

孙 栋 刘 坤 沙岭村

孙有君

孙胜科 符立明

新月村 李栋伟 夏 娜 双枫树村 陈勇军 肖 波

罗湖村 姚龙辉 陈立波 鄢家垸村 刘 亮 曾国辉

- 10 -

益阳市兰溪镇人民政府党政办 2025 年 11 月 5 日印发